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Úvod

Bakalářská práce je vytvořena na základě spolupráce s operačním centrem společnosti

ABB, kde se bude jednat o propagační projekt, který podpoří růst zaměstnanosti v centru.

Tento projekt je vytvořen na přání operačního centra, které by rádo zaměstnávalo více

zaměstnanců. Cílem projektu je vytvořit efektivní propagační kampaň do konce roku

2020, a pomocí ní získat své nové zaměstnance. Firma by ráda zvýšila zaměstnanost o 30

%. Propagační kampaň je vytvořena pomocí tří propagačních prostředků a těmi jsou

billboardy, spolupráce s fakultami ZČU a umístění inzercí na internetový portál.

V předkládané práci je představené operační centrum společnosti ABB, kde je možné

vidět jejich SWOT analýzu, vizi, misi, zaměstnance, konkurenci firmy. V práci je také

podrobněji zpracovaný propagační projekt na podporu růstu zaměstnanosti, kde je v

každé fázi popsáno, co se během celého projektu děje.

Ve fázi zahájení proběhne zahajovací schůze projektového týmu, poté je vypracována

projektová charta a následuje podepsání projektové charty.

Ve fázi plánování a realizace je popsán logický rámec projektu, WBS, časový plán

projektu, Ganttův diagram, zdroje, RACI matice, náklady a rozpočet.

Jsou zde identifikována případná rizika, která mohou ohrozit propagační projekt. Na

základě identifikace jednotlivých rizik je vytvořena mapa rizik, do které jsou postupně

vkládána rizika podle pravděpodobnosti výskytu a daného vlivu na projekt. Rizika jsou

poté vždy nějak ošetřena nebo zmírněna.

Bakalářská práce je zakončena plánem kvality, komunikací a kontrolou. Přičemž kontrola

je prováděna během celého projektu.
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1 Představení firmy

Firma ABB (Asea Brown Boveri) je švédsko-švýcarská nadnárodní korporace, která

vznikla dne 8. února 1988. Její sídlo je ve Švýcarsku v hlavním městě Curych. Tato firma

má několik dceřiných společností, které sídlí ve Švédsku, Spojeném království,

Spojených státech, Německu, Kanadě, Japonsku a Norsku. ABB je také přední světovou

firmou působící v oblasti energetiky a automatizace. Umožňuje zákazníkům ze sféry

průmyslu, výroby a distribuce energií zlepšit jejich výkonnost při současném snížení

dopadu jejich činností na životní prostředí. Po celé Evropě má čtyři operační centra

(Krakov, Plzeň, Ostrava, Kaliningrad).

Projekt byl zpracován v operačním centru společnosti ABB. Centrum bylo založeno v

roce 2007, a momentálně má sídlo v ulici U Prazdroje 2807/8, v Plzni. Je součástí divize

průmyslové automatizace, kde je prováděn engineering pro jednotky ABB.

1.1 Zaměstnanci

V současné době je v centru zaměstnáno 55 zaměstnanců, přičemž nejvíce pracujících je

v oddělení IAN operations (43 lidí), v marketingovém oddělení pouze 2 lidé. Organizační

struktura firmy je znázorněna v příloze D.

Vzhledem k tomu, že firma je nadnárodní korporací, veškerá komunikace ve firmě

probíhá v anglickém jazyce. Proto firma nabízí svým zaměstnancům skupinové i

individuální kurzy v angličtině, které jsou i 4x týdně, což jednoznačně zlepšuje jejich

úroveň. Firma také často komunikuje se sousedním Německem, proto mají zaměstnanci

k dispozici i kurzy v němčině. Dále nabízí svým zaměstnancům různé druhy benefitů

(např. stravenky, příspěvek na penzijní připojištění, 1 týden dovolené navíc a mnoho

dalších benefitů, ale také možnost kariérního růstu).

1.2 Investice

Celosvětově společnost ABB investuje do akcií, elektrotechniky, výzkumu. V operačním

centru v Plzni je nejčastěji investováno do výbavy kanceláří, moderních technologií, do

tréninkových zařízení, ale hlavně největší investicí jsou lidé, pro které se vyrábí kvalitní

výrobky.
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1.3 Konkurence

Na trhu s robotikou, automatizacemi a energetikou se nachází více firem s velmi dobrým

postavením. Mezi největší konkurenty společnosti ABB patří firmy jako SIEMENS

Honeywell, SCHNEIDER, EMERSON, YASKAWA a další.

1.4 SWOT analýza

Každá firma má své silné a slabé stránky, na kterých se snaží pracovat. Ve SWOT analýze

se také vyskytují příležitosti a hrozby. Příležitosti by měla firma co nejvíce využít a

hrozeb by se měla co nejvíce vyvarovat, nebo se před nimi alespoň chránit. Proto si firma

provádí SWOT analýzu, na základě které vytváří svou strategii. (Kotler, Keller, 2007)

Tabulka 1 - SWOT analýza společnosti ABB

Silné stránky (Strenghts) Slabé stránky (Weaknesses)

- Technické know-how

- Skvělou firemní kulturu

- Vlastní inženýring

- Vlastní výrobní kapacitu

- Vysoce kvalifikovaní a zkušení

zaměstnanci (75% s VŠ

vzděláním)

- Znalost v oboru

- Těžkopádnost

- Firma není žádný nový start-up

- Je to klasická firma se svou

tradicí

Příležitosti (Opportunities) Hrozby (Threats)

- Digitalizace

- Nový zaměstnanci se znalostí

v oboru

- Kariérní vzrůst ve firmě

- Spolupráce na projektech

v zahraničí

- Situace na trhu v Evropě

- Investoři nemají jistotu do čeho

investovat

- Sankce v Rusku a Iránu

Zdroj: Vlastní zpracování, 2020

1.5 Spolupráce s univerzitami

Operační centra firmy ABB spolupracují s univerzitami jako je ZČU, technická univerzita

v Ostravě nebo univerzita v Žilině. Všem univerzitám nabízí firma stáže nebo práci na

poloviční úvazek či spolupráci na diplomových a bakalářských pracích. Společnost ABB
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také poskytuje veškeré vybavení a nové technologie do tříd těchto vysokých škol. Uzavírá

s univerzitami partnerství v oblasti vědy a nových technologií.

1.6 Mise a vize

Misí společnosti je poskytovat služby nejvyšší kvality a snažit se překonat očekávání

partnerů prostřednictvím zkušeností a kompetentních zdrojů. Vizí pak znalosti v oboru

průmyslové automatizace.
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2 Projekt

„Projekt lze definovat jako činnost, která je omezená zdroji, náklady a časem, jejímž

cílem je dosažení souboru definovaných výstupů (rozsah naplnění cílů projektu, dle

patřičných standardů, požadavků kvality a požadavků uživatele výstupů.“ (Skalický,

Jermář, Svoboda, 2010, str. 46)

Vždy se bude jednat o projekt, který bude svým způsobem něčím unikátní. Projekt lze

chápat jako činnost, která má tři omezení:

- Čas – projekt je jasně definován svým začátkem a koncem;

- náklady – jedná se o náklady (finance), které budou vynaloženy během celého

projektu;

- zdroje – je jasně stanoven rámec pro čerpání zdrojů pro realizaci projektu.

Tato omezení jsou důležitá, jelikož díky nim bude dosaženo předem stanoveného cíle.

Jakmile budou vzájemně propojena, vznikne tzv. trojimperativ, který je znázorněn na

obrázku 1. Mezi časem, náklady a zdroji je tvořena velice těsná vazba a jsou na sobě

vzájemně závislé. Jestliže jsou změněny například náklady, musí být změněny i zbylé 2

dimenze. (Doležal, Máchal, Lacko, 2009), (Skalický, Jermář, Svoboda, 2010)

Zdroj: Vlastní zpracování, 2020, dle Skalický, Jermář, Svoboda, 2010

Rozsah

Čas Náklady

Obrázek 1 - Trojimperativ
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2.1 SMART cíl

Definovat cíl projektu je poměrně obtížné, neboť je definován na začátku projektu a na

jeho konci může být zjištěno, že daného cíle nebylo dosaženo. Cíl by měl být definován

tak, aby ho pochopil i jiný projektový manažer. K definování cílů je často využívána

technika SMART:

- S – z angl. slova specific - konkrétní, specifický – mělo by se jasně určit, CO bude

cílem projektu;

- M – z angl. slova measurable - měřitelný – podle tohoto slova je určeno, zda bylo

dosaženo stanoveného cíle projektu;

- A – z angl. slova agreed - akceptovaný – zainteresované strany jsou průběžně

informovány o stavu daného projektu;

- R – z angl. slova realistic - realistický – mělo by se jednat o dosažitelný cíl;

- T – z angl. slova timed - termínovaný – jestliže cíl nemá určen daný termín,

postrádá vše veškerý smysl.

(Doležal, Máchal, Lacko, 2009)


[…]


(Svozilová, 2006)

Mezi nejčastější tři předměty kontroly jsou řazeny:

Kontrolu předmětu projektu – kam patří kontrakt, definice předmětu projektu, plán řízení

předmětu projektu, WBS, seznam hlavních milníků

Kontrolu podle časového plánu projektu – zde patří kontrakt, plán projektu a jeho

harmonogram, hlavní milníky, WBS

Kontrolu podle rozpočtu projektu – do této kontroly patří nákladové účetnictví, cash-

flow projektu a další (Svozilová, 2006)
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V operačním centru společnosti ABB se budou provádět pravidelné kontroly při každé

fázi projektu a každé hlavní činnosti. Kontrolován bude i rozpočet, časový plán projektu,

náklady, zdroje, i práce zainteresovaných stran. Během chodu celého projektu budou

psána hlášení, zprávy a vše se bude dokumentovat. Každá schůze se bude týkat kontroly

činností, které se budou řešit, a vše se bude během schůze zapisovat a archivovat. Zprávy

by měli obsahovat termíny dokončení daných činností a jejich náklady na ně. Bude se

kontrolovat, jestli termíny jdou podle plánu.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo vytvořit propagační projekt do konce roku 2020, který

podpoří růst zaměstnanosti v operačním centru společnosti ABB. Důvodem pro vytvoření

projektu bylo, že operační centrum společnosti ABB by rádo zaměstnalo nové

zaměstnance, kteří budou mít určitou kvalifikaci, vzdělání a dorozumí se alespoň jedním

jazykem. V této práci bylo vidět propojení teorie s praxí. Práce byla rozdělena na 3 části.

V první části bakalářské práce bylo představeno operační centrum společnosti ABB

trochu hlouběji. Psalo se o zaměstnanosti, působnosti, organizační struktuře, vizi, misi,

spolupráci s danými univerzitami, investicích, ale také o jejich slabých a silných

stránkách, příležitostech a hrozbách. Na základě toho byla vytvořena SWOT analýza

firmy.

V druhé části práce byl popsán již samotný projekt společnosti, na základě kterého se

vytvořil logický rámec. Pomocí logického rámce se vytvořil rozpis prací (činností). Zde

se nacházely všechny činnosti, které proběhly ve fázích zahájení, plánování, realizace,

kontroly a následného ukončení projektu. Následně byl vytvořen časový plán, jehož

výstupem je Ganntův diagram vytvořený pomocí softwaru Microsoft Project.

Naplánovaly se zdroje, které se během projektu využívaly. Dalším úkolem bylo

zanalyzovat a identifikovat rizika, která byla ošetřena. Na základě toho se vytvořila mapa

rizik.

Ve třetí části byla zmínka o dalších činnostech, které byly řešeny během projektu. Řešila

se komunikace, kvalita, kontrola.

Tato bakalářská práce by měla sloužit jako podklad pro propagační kampaň operačního

centra společnosti ABB.
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Dotazník

Název akce: Přednáška firmy ABB na fakultách ZČU

Téma:

Datum:

Dobrý den, rádi bychom Vás požádali o vyplnění našeho dotazníku, který nám pomůže

zanalyzovat výsledky, na základě kterých vyhodnotíme Váš zájem. Vyplnění dotazníku

Vám zabere slabou čtvrthodinku a je anonymní, proto nemusíte mít žádné obavy.

Předem Vám děkujeme za spolupráci

1. Pohlaví: ŽENA x MUŽ

2. Fakulta, na které studujete: FAV x FST x FEL

3. Ročník, ve kterém jste:

První x Druhý x Třetí

4. Studium:

Bakalářské x Magisterské

5. Téma přednášky bylo zajímavé:

Ano Spíše ano Nevím Spíše ne Ne

6. Byla tato přednáška pro Vás přínosem?

Ano x Ne

7. Uvažujete o spolupráci se společností ABB?

Ano x Ne

8. Pokud jste zaškrtli Ano, na jaké spolupráci byste chtěli pracovat:

Bakalářská práce Diplomová práce Stáže
Práce na poloviční

úvazek
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Abstrakt

GALLENMILLEROVÁ, Nora, Projekt a jeho plán. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 54 s., 2020

Klíčová slova: projekt, logický, rámec, časový plán projektu, propagace, náklady, rizika

Tato předložená práce je zaměřena na plánování projektu pro operační centrum

společnosti ABB. Týká se propagačního projektu na podporu růstu nových zaměstnanců.

Cílem tohoto projektu je vytvořit efektivní propagační projekt do konce roku 2020.

V první části práce je představeno operační centrum společnosti ABB, kde je více

představena jeho organizační struktura, vize, mise, investice, konkurence, silné a slabé

stránky, ale také příležitosti a hrozby a mnoho dalších zajímavostí. V druhé části práce je

popsán celý propagační projekt, kde je vytvořen logický rámec, WBS, časový plán,

Ganttův diagram, rozpočet, plán řízení rizik, plán pro řízení kvality, plán komunikace. To

vše napomáhá k dosažení předem určeného cíle.

Abstract

GALLENMILLEROVÁ, Nora, Project and its plan. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of

Economics, UWB in Pilsen, 54 p., 2020

Keywords: project, logical, framework, project schedule, promotion, costs, risks

This presented work is focused on project planning for the ABB operations center. It

concerns a promotional project to support the growth of new employees. The aim of this

project is an effective promotional project by the end of 2020. The first part of the work

presents the operating system of ABB, which is more presented its organizational

structure, vision, mission, investment, competition, limited and weaknesses, but also

opportunities and threats and many other attractions. The second part describes the whole

promotional project, where a logical framework, WBS, plan, Gantt chart, budget, risk

management plan, quality management plan, communication plan is created. All this

helps to achieve a predetermined goal.