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Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Martin Januška, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předkládaná bakalářská práce se věnuje realizaci konkrétního projektu. V tomto případě se jedná o

propagační projekt, který podpoří růst zaměstnanosti v centru společnosti ABB. Cílem projektu je

vytvořit efektivní propagační kampaň do konce roku 2020, a pomocí ní získat své nové zaměstnance.

Firma by ráda zvýšila zaměstnanost o 30%. V úvodu práce autorka představuje firmu. Následuje teorie

týkající se projektového řízení.

V praktické části práce se autorka zabývá detailním plánováním projektu. Po obsahové ani formální

stránce nemám k práci zásadní připomínky.

Celkově se jedná o průměrnou práci na téma plánování konkrétního projektu, kterou hodnotím mezi

velmi dobře a výborně a doporučuji k obhajobě.

FAKULTA EKONOMICKÁ

Katedra KPM

Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

Jak je to s realizací projektu dle tohoto plánu?

Jaký byl vliv pandemie na cíl projektu?

V Plzni, dne 20.5.2020 Podpis hodnotitele